CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 35/2022 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O homenageado, chamado Reducino Domingues Pedroso, nasceu em Itapeva no dia 04 de
janeiro de 1959.

O Sr. Reducino ficou muito conhecido por seus anos prestados em formar condutores,
trabalhando em diversas Autoescolas de nossa cidade e carinhosamente chamado de Biro.

Pessoa muito querida pela família, vizinhos e amigos, e que deixará muitas saudades e será de
muita alegria ter em nossa cidade essa singela homenagem.

E considerando que o local solicitado trata-se de uma rua sem saída e atualmente com muito
mato, sem utilização no momento, tendo em vista a necessidade de um local para realização
de exames práticos na categoria “A”, razão pela qual está parlamentar solicitar essa
denominação de rua.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

Respeitosamente:

Débora Marcondes

Vereadora PSDB

PROJETO DE LEI 0035/2022

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Rua Reducino Domingues
Pedroso no Jardim Maringá a travessa da Rua Gastão
Vidigal entre Alberto Vilhena Jr e Noemi de Moura Muzel,
ao lado do CRAS Jardim Maringá.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 35/2022 - Página 2

Art. 1º Passa a denominar-se Rua: Reducino Domingues Pedroso, no Jardim Maringá a
travessa da Rua Gastão Vidigal entre Alberto Vilhena Jr e Noemi de Moura Muzel, ao lado do
CRAS Jardim Maringá.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 17 de março de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA – PSDB